粤医会〔2023〕110号

关于召开广东省医学会第七次产前诊断学学术会议

暨广东省医学会第八次产前诊断学学术研讨会的通知

各有关单位：

为了加强我省产前诊断学术交流，提高产前诊断学术和临床诊疗水平，促

进人才队伍和学科建设，我会定于 2023年 6月 9—11日在广州市召开广东省

医学会第七次产前诊断学学术会议暨广东省医学会第八次产前诊断学学术研

讨会。会议将继续秉承学术领先、多学科对话的主题，邀请国内外知名专家进

行专题讲座、疑难病例报告、专家点评等多种形式的广泛学术交流，重点探讨

产前诊断领域热点问题及最新进展。欢迎从事产前诊断及相关专业医护人员参

加。现将有关事项通知如下：

一、主要内容：产前诊断学专题报告、专题讨论等。

二、时间：2023年 6月 9—11日。9日 14：00—21：00报到，10日全天、

11日上午学术会议，11日中午撤离。

三、地点：广州市越秀区环市东路 339号广州中心皇冠假日酒店三楼水晶

2厅。酒店总机：020-83638888。

四、参会对象：1、专题报告者。2、广东省医学会产前诊断学分会全体委

员。3、从事产前诊断方面的遗传咨询、超声医学、分子遗传学、细胞遗传学

等相关专业的医务人员等。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）总计

500元/人。住宿费用：700元/天/间（单早），800元/天/间（双早），400元/

天/床位。会议统一安排食宿，费用回单位报销。

六、学分授予：注册代表均可获得国家级Ⅰ类继续医学教育学分（项目编

号：2023-05-03-060 (国)，项目名称：产前诊断新进展）。请携带医疗教育一

卡通现场刷卡授分，会后不予补录。

七、其它会议信息：6月 10日 18:00-19：00召开产前诊断学分会常务委

员会议及全体委员扩大会议，请各委员依时参加，会议内容另见通知。委员有

责任和义务认真组织好本地区人员积极参会。

八、报名方式：1、请 2023 年 6 月 2 日前登录大会唯一报名网站：

https://2023cqzd.sciconf.cn （网站技术支持：苏加灿 13113962510，

sjc@kunbocs.cn）预注册报名，不接受来自其它渠道的注册报名。2、扫描下

方二维码。

九、联系方式：

广东省医学会学术管理与组织管理部   刘嘉麟 13533659084

中山大学附属第一医院妇产超声       郑  菊 13711282797

十、其他：有关会议最新消息欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc。

本次会议预约报名

附件：会议内容（初步）

广东省医学会

二〇二三年四月十三日

主题词：学术交流  产前诊断学   会议 通知

1 签发：李国营    核稿：陈大富  拟稿：刘嘉麟

1 发送：各有关单位  共印：500 份

https://2023cqzd.sciconf.cn/
http://www.gdma.cc/

附件：

广东省医学会第七次产前诊断学学术会议

暨广东省医学会第八次产前诊断学学术研讨会会议内容

1、专题讲座

• 胎儿运动不能序列征：产前超声表型深究（谢红宁）

• 胎儿运动不能序列征：基于超声表型挖掘遗传学病因（林少宾）

• 以心脏畸形为主要表型的遗传综合征产前超声诊断策略（王红英）

• 胎儿 VACTERL联合征的超声诊断线索（尚宁）

• 从胎儿常见超声表型到罕见病（杨芳）

• 胎儿表型在产前遗传病诊断和遗传病数据库建立中的作用（尹爱华）

• NIPT检测罕见染色体三体的临床价值（廖灿）

• 单基因病的产前诊断（郭晓玲）

• 产前未明确诊断病例的基因组学探究最新进展（张巍）

• sIUGR宫内干预策略及其评估（周祎）

• 胎儿消化系统畸形的临床处理—多学科合作（韩谨）

• 新冠常态化流行前后孕产妇围生期结局的对比研究（刘晓真）

• 产前诊断领域的科学研究（熊符）

2、疑难病例 MDT 汇报 病例来自以下团队：

• 中山大学附属第一医院

• 南方大学附属珠江医院

• 中山大学附属第六医院

• 广东省妇幼保健院

• 广州市妇女儿童医疗中心

• 北京大学深圳医院

• 惠州市第一妇幼保健院

• 佛山市妇幼保健院

3、产前超声筛查标准切面竞赛

• 广东省产前筛查机构选手